
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Dokumentace Kaňonů v Býčí skále – střední část 

Autor práce: Romana Pribišová 

Vedoucí práce: Ing. Radim Kratochvíl, Ph.D. 

Popis práce: 

Studentce bylo zadáno zmapovat část chodby v jeskynním systému ve střední části 

Moravského krasu. Po nezbytných přípravných pracích bylo provedeno zaměření páteřního 

polygonového pořadu čistě geodetickým metodami a dále podrobné mapování s využitím 

přístrojového vybavení a software s původem ve speleologickém prostředí. Výsledek ve formě 

půdorysu s příčnými řezy a rozvinutého podélného řezu byl zpracován v CAD Microstation. 

Odevzdaná závěrečná práce obsahuje ve své textové části seznámení s lokalitou, popis 

přípravných a veškerých měřických prací, dále popis výpočetního zpracování měření a tvorby 

grafické dokumentace. V přílohách textu lze nalézt podklady pro zpracování, zápisníky, 

výpočetní protokoly a konečně výkresovou dokumentaci. 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐  ☒  ☐  ☐  

2. Přístup autora při zpracování práce ☐  ☒  ☐  ☐  

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐  ☒  ☐  ☐  

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐  ☒  ☐  ☐  

5. Splnění požadavků zadání práce ☒  ☐  ☐  ☐  

Celkové hodnocení a závěr: 

Autorka se svěřené práce zhostila svědomitě, je potřeba ocenit, že se naučila pracovat 

s vybavením, které není předmětem standardní výuky. Studentka hojně využívala konzultací. 

Textová část práce je až na několik drobností zpracována po grafické a stylistické 

stránce pěkně. K výkresové dokumentaci má vedoucí několik připomínek. Jednomu žebříku 

chybí příčky, v západní části lokality teče podle kót na potoce voda do kopce, tři příčné řezy 

jsou ohraničené částečně dvojlinkou, nápis „Povodňová chodba“ by bylo vhodnější umístit 

mimo obrys chodby. Odvedená práce je však každopádně hodnotným příspěvkem k tvorbě 

podrobné mapy celého jeskynního systému. 

Vedoucí doporučuje práci k obhajobě a navrhuje klasifikační stupeň: 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2 

Datum: 8. června 2018        Podpis vedoucího práce: ……




